1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

Số: 134 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khe Tre, ngày 13 tháng 11 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc khẩn trương thực hiện các phương án ứng phó cơn bão số 13

Thực hiện Công văn số 10249/CV-UBND ngày 13/11/2020 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc Triển khai các công tác ứng phó với bão số 13.

Thực hiện Công điện số 07/CĐ-UBND ngày 13/11/2020 của UBND huyện Nam

Đông về việc khẩn trương Triển khai các công tác ứng phó với bão số 13.

Trước diễn biến phức tạp của cơn bão số 13, để chủ động ứng phó với bão hạn

chế thiệt hại đến mức thấp nhất về người và tài sản trên địa bàn thị trấn. UBND thị

trấn thông báo đến toàn thể cán bộ, nhân dân khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

- Đề nghị người dân chằng chống nhà ở, chuồng trại, chặt tỉa các cây lớn xung

quanh nhà ở, khu vực xung yếu và thực hiện các biện pháp để bảo vệ người và tài

sản.

- Đối với các hộ ven khe suối, vùng thấp trũng có nguy cơ ngập úng, khu vực

sát núi có nguy cơ sạt lỡ, nhà ở không đảm bảo phải chủ động sơ tán đến nơi ở an

toàn. Việc sơ tán hoàn thành trước 10 giờ ngày 14/11/2020.

- Các hộ gia đình có người thân đang đi làm ở trong rừng và các vùng sản xuất

nhanh chóng trở về nhà.

- Yêu cầu người dân không ra khỏi nhà bắt đầu từ 18 giờ 00 ngày 14/11/2020

đến khi hết bão số 13 (trừ các lực lượng huy động làm nhiệm vụ Phòng chống thiên

tai).

UBND yêu cầu các hộ gia đình nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ thị trấn;

- Thành viên BCH PCTT&TKCN;

- Các ban ngành đoàn thể;

- Trạm phát thanh thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Minh Hùng

		2020-11-13T16:31:36+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!